Договор №_____________
о предоставлении образовательных услуг
г. Ярославль	« ___ » ___________ 202__ г.
_________________________________________________________________________________________________ в лице ________________________________________________________,
[bookmark: Par42](должность, фамилия и инициалы должностного лица), действующего на основании ________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», Частное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации ПРОФИТ» - (ЧУ ДПО «ИПК ПРОФИТ»), в дальнейшем именуемый «Исполнитель» (лицензия на право ведения образовательной деятельности серия 76Л02 № 0001668 Рег. № 85/19 от 08.11.2019, в лице исполнительного директора Господиновой Ксении Олеговны, действующего на основании доверенности от 20.08.2020, с другой стороны, совместно именуемые далее «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. В настоящем договоре, если контекст не требует иного, нижеприведенные термины имеют следующие значения:
«Образовательная платформа» — информационная площадка Исполнителя, расположенная в сети Интернет, содержащая мультимедиа и иной контент, используемый в процессе обучения.
«Сайт» — совокупность данных, доступных для просмотра в сети Интернет на доменеhttps://profitgroups.ru/.
«Курс» - авторская обучающая программа, созданная Исполнителем, либо третьими лицами, передавшими исключительные права на программу Исполнителю, которая состоит из ряда обучающих лекций, персональных консультаций, видео-курсов, мастер-классов, методических пособий, нормативных документов и иного контента.
«Слушатель» - физическое лицо, проходящее обучение на Курсе.
«Спецификация» - Приложение 1 к настоящему договору, содержащее вид образовательной услуги, наименование программы, объем учебных часов, количество обучающихся, стоимость услуги, вид итогового документа.
«Заявка» - Приложение 2 к настоящему договору, содержащее сведения о слушателях, наименование учебных программ, сроки начала и окончания обучения и прочие данные.
1.2. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется предоставить Заказчику платную образовательную услугу (Далее – Услуга) в виде неисключительного права доступа к Образовательной платформе Исполнителя и использования контента Курсов Слушателями по выбранным программам, а Заказчик обязуется ее оплатить.
Вид услуги, ее стоимость, наименование Курсов и их перечень определяются Спецификацией 1, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
Количество Слушателей, их состав, сроки обучения определяются Заявкой, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Услуга по настоящему договору считается оказанной отдельно по каждому из Слушателей по окончании срока обучения, установленного для Курса, выбранного Заказчиком, независимо от успешности прохождения Курса Слушателями Заказчика и результатов их итоговой аттестации. Началом обучения каждого из Слушателей считается день предоставления Исполнителем Слушателю доступа к Образовательной платформе Исполнителя.
1.4. Акт об оказанных услугах формируется Исполнителем и направляется для подписания Заказчику.
1.5. Стороны договорились, что в процессе исполнения условий настоящего договора будут осуществлять постоянную связь посредством обмена корреспонденцией, которая может направляться по электронной почте, указанной в разделе 10 настоящего договора.
1.6. Стороны пришли к соглашению, что данный договор будет заключен путем обмена документами в электронном варианте (сканированные копии). Для заключения настоящего договора каждая из сторон направляет другой стороне по электронной почте подписанный и скрепленный печатью экземпляр договора. Стороны безусловно признают экземпляры договора, переданные по электронной почте, равными по юридической силе экземплярам договора с оригинальной подписью и печатью до получения оригиналов, отправка которых обязательна.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
· Предоставить Заказчику всю необходимую информацию о Курсе путем её размещения на Сайте Исполнителя.
· Осуществлять консультационную поддержку Заказчика и Слушателей относительно предоставляемых услуг в рабочие дни недели (понедельник – пятница) с 08:00 до 17:00 по московскому времени.
· Обеспечить подключение Слушателя к соответствующему Курсу.
· По окончании обучения при условии прохождения Слушателями итоговой аттестации выдать Заказчику документ установленного образца – Диплом или Свидетельство с присвоением Слушателю соответствующей квалификации.
· Не позднее 2-х месяцев со дня выдачи документа об образовании внести сведения о них в ФИС ФРДО (Федеральный реестр документов об образовании).
· По окончании обучения на Курсе повышения квалификации при условии успешного прохождения тестовых заданий (при их наличии) выдать документ установленного образца – Удостоверение.
2.2. Исполнитель имеет право:
· Привлекать к оказанию Услуг третьих лиц без предварительного получения на то согласия Заказчика.
2.3. Заказчик обязуется:
· Самостоятельно и своевременно знакомится с информацией о Курсах, как до заключения настоящего договора, так и в процессе его исполнения, а также с изменениями условий прохождения Курсов на Сайте, в также разъяснить необходимость такого ознакомления Слушателям.
· Обеспечить Слушателей рабочим (учебным местом) с доступом к сети Интернет для освоения Слушателями программы выбранного Курса в течение установленного срока обучения.
· Оплатить Услуги на условиях и по стоимости, определенных в Приложении 1 к настоящему договору (Спецификация 1).
· По окончании срока обучения подписать Акт об оказании услуг вне зависимости от успешности прохождения Курсов Слушателями и получения ими итоговых документов об образовании и выслать его оригинал в адрес Исполнителя Почтой России.
· Не передавать доступ к Курсу третьим лицам без предварительного письменного согласия Исполнителя. В случае обнаружения Исполнителем факта использования Курсов Заказчика третьими лицами без письменного согласия Заказчика, Исполнитель вправе заблокировать доступ Слушателям Заказчика к уже оплаченным Курсам без возврата ранее оплаченных денежных средств.
· В случае передачи с согласия Исполнителя права на получение доступа к Курсам третьему лицу, на такое лицо также распространяются условия настоящего Договора, в том числе, Политика конфиденциальности.
· Соблюдать исключительные и авторские права Исполнителя и иных третьих лиц в соответствии с действующим законодательством.
· Незамедлительно уведомить Исполнителя о невозможности прохождения Курса Слушателем по причинам, независящим от Сторон и Слушателя.
· Незамедлительно в письменной форме уведомить Исполнителя об изменении своих контактных данных и персональных данных Слушателей.
· Выполнять все условия прохождения обучения, отраженные в настоящем Договоре, озвученные во время проведения Курса и иным способом, ставшие известными Заказчику.
· Обеспечить соблюдение Слушателями на Платформе Курса порядка и дисциплины, как при регистрации, так и при проведении Курса, в том числе, обязанность не создавать своими действиями неудобства для других Заказчиков, а также не мешать процессу обучения на Платформе Курса. При нарушении условий указанного требования Исполнитель оставляет за собой право не допустить Слушателя Заказчика к участию в Курсе или удалить Слушателя Заказчика с площадки, на которой проводится Курс, при этом денежные средства, выплаченные Заказчиком за Курс, не возвращаются и считаются неустойкой, подлежащей оплате Исполнителю в связи с нарушением Заказчиком принятых на себя обязательств.
2.4. Заказчик и Слушатели имеют право:
· Делать письменные записи во время проведения Курса, получать разъяснения по теме Курса, получать полную информацию о содержании и порядке предоставления Услуг Исполнителем.
· В случае наличия претензий к предоставленной Исполнителем услуге предъявить их не позднее 5 рабочих дней со дня возникновения оснований для предъявления претензии.
3. ФИНАНСОВЫЕ ВЗАИМООТНОШЕНИЯ СТОРОН
3.1. Стоимость обучения по выбранному Заказчиком Курсу определяется в Спецификации. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или путем внесения в кассу Исполнителя.
3.2. [bookmark: _Hlk521057511]Оплата в размере 100 % стоимости договора производится до начала обучения, если иное не установлено в Спецификации.
4. ПОРУЧЕНИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
4.1. В соответствии с пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" Заказчик поручает Исполнителю осуществлять обработку персональных данных Слушателей Заказчика в целях исполнения настоящего договора, в том числе, для организации и проведения образовательного процесса, оформления документа по итогам прохождения слушателем обучения.
4.2. Исполнитель вправе совершать действия по обработке персональных данных, предусмотренные п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.
4.3. Заказчик самостоятельно получает согласие субъекта персональных данных на поручение обработки его персональных данных Исполнителем.
4.4. Исполнитель обязан соблюдать принципы и правила обработки персональных данных, предусмотренные Федеральным законом "О персональных данных".
4.5. Исполнитель обязан соблюдать конфиденциальность полученных от Заказчика персональных данных слушателей (сотрудников) Заказчика и обеспечивать их безопасность.
4.6. Исполнитель при обработке персональных данных обязан обеспечивать принятие необходимых организационных и технических мер для защиты персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.
4.7. Настоящее поручение на обработку персональных данных Слушателей Заказчика действует со дня подписания настоящего договора и до дня отзыва этого поручения Заказчиком, оформленного в письменном виде.
5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА ЗАКАЗЧИКОМ
5.1. Заказчик имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор в любой день, начиная со дня его заключения и до дня окончания установленного срока обучения на Курсе, о чем незамедлительно обязан уведомить Исполнителя в письменном виде.
5.2. В случае досрочного расторжения договора Заказчиком до предоставления Исполнителем доступа к Курсу Слушателям, Исполнитель удерживает 20% стоимости Курса, оставшиеся 80% подлежат возврату Заказчику.
5.3. В случае досрочного расторжения договора Заказчиком после предоставления Исполнителем доступа к Курсу Слушателям, Исполнитель удерживает 50% стоимости Курса, оставшиеся 50% подлежат возврату Заказчику.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.	В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ с учетом условий настоящего Договора.
6.2.	Исполнитель не несет ответственности в случае ненадлежащего оказания Услуг, если ненадлежащее исполнение явилось следствием недостоверности, недостаточности или несвоевременности предоставленных Заказчиком сведений, а также вследствие других нарушений условий настоящего Договора со стороны Заказчика.
6.3.	Исполнитель не несет ответственности за несоответствие предоставленной услуги ожиданиям Заказчика и/или за его субъективную оценку, такое несоответствие ожиданиям и/или отрицательная субъективная оценка не являются основаниями считать услуги оказанными некачественно, или не в согласованном объеме.
6.4.	В любом случае размер ответственности Исполнителя в связи с неисполнением/ненадлежащим исполнением Договора об оказании платных образовательных услуг не может превышать стоимость обучения.
6.5.	В случае если Заказчик по причинам, не зависящим от Исполнителя, не воспользовался Услугами и не уведомил Исполнителя о своем желании отказаться от Услуг и расторгнуть настоящий Договор, то по окончании срока обучения Услуга считается оказанной надлежащим образом и оплаченные Исполнителю денежные средства возврату не подлежат.
6.6.	В случае нарушения Заказчиком исключительных и авторских прав Исполнителя, указанных в разделе 9 настоящего Договора, Исполнитель имеет право на отказ от исполнения и расторжение Договора в одностороннем порядке, денежные средства при этом не возвращаются.
6.7.	Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием непредвиденных, непреодолимых обстоятельств, а именно землетрясения, пожара, наводнения, прочих стихийных бедствий, эпидемий, аварий, взрывов, военных действий, изменения законодательства, указов уполномоченных лиц, ненадлежащего исполнения своих обязанностей Интернет-провайдерами, повлекшие за собой невозможность выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение трёх рабочих дней уведомить об этом другую Сторону. Стороны предпримут все возможное, чтобы выполнить все обязательства по настоящему Договору и воспользуются возможностью переноса выполнения обязательств на согласованный срок.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1.	Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, решаются Сторонами в претензионном порядке.
7.2.	Претензия Заказчика подлежит передаче Исполнителю в письменном виде по адресу Исполнителя, указанному в договоре, с приложением документов, обосновывающих предъявляемые требования, в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента возникновения оснований для предъявления претензии.
7.3.	Срок рассмотрения письменной претензии Сторонами составляет 15 (пятнадцать) календарных дней.
7.4.	В случае не достижения согласия между Сторонами все споры рассматриваются в судебном порядке, в соответствии с законодательством РФ по месту оказания услуги. Местом оказания Услуг является местонахождение Исполнителя.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ
8.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента выполнения обязательств Сторонами.
8.2.	Исполнитель имеет право вносить изменения в программы обучения, публикуемые на Сайте, а также изменять перечень Курсов, предлагаемых в рамках предложенного обучения.
8.3.	Продолжение Слушателями Заказчика обучения в рамках предложенных Исполнителем и опубликованных на Сайте соответствующих Курсов после внесения изменений Исполнителем в Программу обучения и/или Курс означает согласие Заказчика с этими изменениями.
9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ. ЗАЩИТА ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫХ ПРАВ
9.1.	Стороны обязуются без обоюдного согласия не передавать третьим лицам организационно-технологическую и коммерческую информацию, составляющую секрет для любой из Сторон (далее — «конфиденциальная информация») при условии, что:
−	такая информация имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам;
−	к такой информации нет свободного доступа на законном основании;
−	обладатель такой информации принимает надлежащие меры к обеспечению ее конфиденциальности.
9.2.	Конфиденциальная информация подлежит охране бессрочно.
9.3.	Все информационные материалы, предоставляемые Исполнителем Слушателям Заказчика в процессе проведения Курсов, а также результаты фото- и видеосъемки, полученные Исполнителем во время проведения Курсов, являются результатом интеллектуальной деятельности, исключительное и авторское право на которую, в том числе смежные с авторским, права принадлежат Исполнителю.
9.4.	Осуществлять копирование, фотосъемку, аудио- и/или видеозапись Курсов полностью или частично возможно только с письменного разрешения Исполнителя. Использование результатов интеллектуальной деятельности без письменного согласия Исполнителя является нарушением исключительных прав Исполнителя, что влечет за собой гражданскую, административную и иную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.5.	Заключение настоящего Договора означает согласие Заказчика и Слушателей на использование изображения Слушателей Заказчика, вошедшее в результаты интеллектуальной деятельности Исполнителя, указанные в настоящем разделе Договора. Данное условие договора Заказчик доводит до сведения Слушателей. В случае несогласия Слушателей Заказчика на предоставление прав на использование их изображения, Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Исполнителя в письменной форме по электронному адресу Исполнителя.
10.	ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:
Адрес: ______________________________________
____________________________________________
Р/с__________________________________________

К/С_________________________________________
ИНН _____________________ КПП _____________

____________________________________________
	Исполнитель: ЧУ ДПО «ИПК ПРОФИТ»
Юр. адрес 150040 г. Ярославль, ул. Некрасова, 39
Почтовый адрес: 150040 г. Ярославль, а/я 95
Р/сч № 40703810477030000889
в Калужском отделении № 8608 ПАО СБЕРБАНК
БИК 042908612,
К/с 30101810100000000612
ИНН 7604201288 КПП 760401001

e-mail: obr@profitgroups.ru
https://profitgroups.ru/

Исполнительный директор ___________________________(К.О. Господинова)

М.П.	М.П.
6
Приложение 1
к договору №______ от __________202__ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
1. Перечень услуг
	№
	Вид образовательной услуги (ПП/ПК/ПО)
	Наименование программы
	Объем (ак.ч.)
	Ед. изм.
	К-во
	Цена
без НДС (руб.)
	Стоимость
без НДС (руб.)
	Итоговый документ
(удостоверение/
свидетельство/диплом)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	Чел.

	2.

	Чел.

	3.

	Чел.

	4.

	Чел.

	ВСЕГО СТОИМОСТЬ УСЛУГ:

2. Форма обучения дистанционная

	Заказчик
_______________________________________
	(должность)

__________________ /___________________/
	подпись 	расшифровка

[bookmark: Par1076]М.П.